

INFORMATOR
SZKOŁY PODSTAWOWEJ
im. Jana Pawła II
W PEPOWIE

Nr 78. Cz. 1. Przedszkole
i edukacja wczesnoszkolna

marzec – kwiecień 2019



STRONA GŁÓWNA ZESPOŁU SZKÓŁ:
www.zs pepowo.edu.pl

Z kroniki przedszkolnej

„WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO, RADOŚCI, SZCZĘŚCIA MOC...”

8 MARCA to wyjątkowy dzień w roku. Wtedy swoje święto obchodzą wszystkie kobiety, zarówno te duże, jak i te małe. W tym szczególnym dniu wszyscy chłopcy w każdej grupie składali życzenia dziewczynkom i swoim Paniom. Nie obyło się bez cukierków, drobnych upominków i kwiatów... Z dziewczęcych buź uśmiech nie schodził przez całą dzień, a chłopcy zachowywali się jak prawdziwi gentelmani, byli przemili i sympatyczni.







Wychowawczynie grup przedszkolnych

KONKURS PLASTYCZNY PT. „WIOSENNY KWIAT”

Dnia 18.03.2019r. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu pt. "Wiosenne kwiaty". Dzieci za przepiękne prace konkursowe zostały nagrodzone. Każdy uczestnik otrzymał dyplom oraz nagrodę w postaci kolorowej kredy. Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie w konkursie.







Wychowawczynie grup przedszkolnych

Z WIZYTĄ U OGRODNIKA

Przedшкоlaki z grupy Zajęcki odwiedziły ogrodnictwo Państwa Chudzińskich, rodziców Adriana, aby w naturalnych warunkach przyswoić wiedzę dotyczącą rozwoju i uprawy kwiatów. Opowieści pani Moniki były bardzo ciekawe i przedstawiały wszystkie czynniki niezbędne roślinom do właściwego wzrostu. Nie ma to jak żywa lekcja przyrody w otoczeniu naturalnych warunków wzrostu roślin - szklarnia, korytka i sadzonki kwiatów. Dzieci poznały kolejne etapy wzrostu bratków - od ziarenka do pięknie kwitnącego kwiatka. Było również zadanie matematyczne - policzenie ile kolorów bratków znajduje się w hodowli. Sześciolatki poradziły sobie z tym zadaniem w mig! Dziękujemy Państwu Chudzińskim za miłe przyjęcie i za prezent - przepiękne kwiatki, które trafiły na parapet w naszej sali.





Alicja Olszak

POZNAJEMY ZAWÓD FOTOGRAFA

Grupa przedszkolna MISIE 27.03.2019r. gościła tatę Julka – pana Radosława Ratajczaka, który zajmuje się fotografią. Pan Ratajczak zaprezentował profesjonalny sprzęt fotograficzny. Dzieci mogły również obejrzeć stary aparat fotograficzny, który nasz gość przyniósł ze sobą. Bardzo miło spędziliśmy czas na rozmowie. Przedszkolaki mogły również wcielić się w rolę fotografa. Na zakończenie spotkania dzieci wręczyły dyplom, podziękowały za interesujące spotkanie i przybliżenie dzieciom zawodu fotografa.





Violetta Rolnik

DZIEŃ PATRONA W PRZEDSZKOLU

W środę 3 kwietnia przedszkolna społeczność obchodziła Dzień Patrona – Jana Pawła II. Wspólne świętowanie wszyscy rozpoczęliśmy od obejrzenia prezentacji multimedialnej o życiu Jana Pawła II, które było wzruszającym wspomnieniem Jego osoby, a jednocześnie podkreśleniem, jak ważne miejsce w sercu Papieża Polaka zajmowały dzieci. Przedszkolaki zaśpiewały radosne piosenki o Ojcu Świętym oraz Jego ulubioną pieśń oazową „Barkę”. Następnie udaliśmy się pod popiersie Jana Pawła II, gdzie zapaliliśmy znicze i pomodliliśmy się za naszego patrona.





Wychowawczynie grup przedszkolnych

HEJ KONIKU, WIO!

8 kwietnia 2019r. "Motylki", "Żabki", "Biedronki", "Pszczółki" i "Ślimaczki" zagościły w stajni u Państwa Matyla. Dzieci zobaczyły tam boksy, konie i kucyki, pomagały w karmieniu kucyków, a niektóre po raz pierwszy na nich usiadły. Następnie udaliśmy się obejrzyć dziki. Wycieczka była wspaniała, dzieci szczęśliwe, wszystkim dopisywał humor. To była bardzo przyjemna wycieczka, którą długo będziemy pamiętać. Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom Kevina za lekcję pokazową, miłe przyjęcie i poświęcony nam czas.





Wychowawczynie grup przedszkolnych

„CALINECZKA”

W dniu 03.04.2019 r. dzieci sześćoiletne wraz z opiekunkami pojechały do Poznania na spektakl pt.: „Calineczka”. Była to adaptacja słynnej baśni Hansa Christiana Andersena przygotowana dla dzieci przez poznański Teatr Animacji. Historia maleńkiej Calineczki, którą spotyka moc niezwykłych przygód zainteresowała przedszkolaków. Przedstawienie wprowadziło małych widzów w zaczarowany świat pełen fantastycznych postaci, muzyki, tańca i kolorów. Wartka akcja, ciekawe dialogi oraz barwne kostiumy i animacje sprawiły, że dzieci nie nudziły się i z zachwytem oglądały przedstawienie. Po przedstawieniu, spacerowym krokiem uczestnicy wycieczki przeszli na Stary Rynek. Tam z niecierpliwością wyczekiwali aż zegar wybije południe... Wreszcie się pojawiły- wyczekiwane poznańskie koziołki! Dzieci skrupulatnie i głośno liczyły ile razy koziołki się „trykały”. Gdy koziołki ponownie schowały się w bramce ratuszowej wieży, my wróciliśmy do autokaru, by ruszyć w drogę powrotną do Pępowa.





Beata Kaczmarek, Alicja Olszak, Violetta Rolnik

WIZYTA ZAJĄCZKA

Od kilku dni w przedszkolu królowały kurczaczki, baranki i pisanki – wszędzie panował świąteczny nastrój. Jak co roku na kilka dni przed Wielkanocą do naszego przedszkola miał zawitać „Zajaczek Wielkanocny” i w tajemniczy sposób zostawić dla przedszkolaków smakołyki. We wtorek od samego rana dzieci z niecierpliwością wypatrywały za oknami długo oczekiwanego gościa. Po śniadaniu zostawiliśmy koszyczki koło drzew i poszliśmy na spacer szukać śladów zajączka. Po powrocie przedszkolaki z wielką radością i wypiekami na twarzy szukały słodczy zostawionych przez Zajączka Wielkanocnego. Był to wspaniały, pełen wrażeń dzień. Za rok również będziemy czekać na niego z niecierpliwością.

Do zobaczenia, Zajaczkule! I dziękujemy za słodczy!





Wychowawczynie grup przedszkolnych

KODEKS POSTAW PATRIOTYCZNYCH

W związku z realizacją programu „Przedszkole młodych patriotów” w kwietniu dzieci z grup 6 latków zastanawiały się kim jest patriota, czym kieruje się w swoim życiu i jak postępuje. Punktem wyjścia do naszych rozmów były zbliżające się święta majowe. Dzieci z wielkim zaangażowaniem brały udział w zajęciach. Po wielkiej “burzy mózgów” przedszkolaki przystąpiły do tworzenia wspólnego Kodeksu Postaw Patriotycznych. Wybierały zapisane wcześniej zasady postaw patriotycznych i dobierały do nich zdjęcia i ilustracje przedstawiające postawy patriotyzmu, symbole narodowe oraz postacie związane z Polską.

Przedszkolaki wspólnie zdecydowały, że prawdziwy patriota:

- zna symbole narodowe
 - zachowuje właściwą postawę w trakcie
 - pamięta o bohaterach narodowych
 - wywiesza flagę w święta państwowe
 - obchodzi święta narodowe
 - zna historię swojego kraju
 - posługuje się poprawną polszczyzną
 - wie, że Polska należy do Unii Europejskiej
 - odkrywa swoją „małą ojczyznę”- **kocha Pępowo!**
 - dba o środowisko naturalne
 - kulturalnie kibicuje
- a przede wszystkim **KOCHA POLSKĘ!**

Powstały w ten sposób Kodeks Postaw Patriotycznych powiesiliśmy na gazetce na szkolnym korytarzu.





Beata Kaczmarek, Alicja Olszak, Violetta Rolnik

„PRZEDSZKOLE MŁODYCH PATRIOTÓW”

W związku z udziałem przedszkolaków w programie „Przedszkole Młodych Patriotów” dzieci z grup: Biedronek, Motylków, Pszczółek, Ślimaczków i Żabek wykonały plakaty nawiązujące do 100- lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Prace zaprezentowano na wspólnym apelu, który zakończył się odśpiewaniem hymnu narodowego. Dodatkowo, przez cały tydzień organizowane były zajęcia o tematyce Naszej Ojczyzny – Polski, oraz Mojej Małej Ojczyzny – Pępowa. Dzieci z zaangażowaniem brały udział w zajęciach i wykonały wykonywały szereg prac plastycznych.



Wychowawczynie grup przedszkolnych

JESTEŚMY MAŁYMI CZYTELNIKAMI

Propagując ideę czytelnictwa oraz miniony Międzynarodowy Dzień Książki, dzieci z przedszkola w Pępowie wybrały się na wycieczkę do pobliskiej Gminnej Biblioteki Publicznej. Przedszkolaki z wielką radością zapoznały się z magicznym dla nich miejscem. Kilkoro z nich było wcześniej w bibliotece ze swoimi rodzicami, ale dla zdecydowanej większości była to pierwsza wizyta wśród tylu książek. Tematem spotkania było zapoznanie maluchów z biblioteką. Przedszkolaki zwiedziły placówkę, z wielkim zainteresowaniem przeglądały książki znajdujące się na półkach, ale szczególnie zainteresował ich dział dla najmłodszych. Dzieci dowiedziały się, co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej zachować. Zobaczyły także jak wygląda karta czytelnika oraz poznały zasady wypożyczania książek. W trakcie pobytu w bibliotece, dzieci rozwiązywały zagadki związane z postaciami z bajek i baśni. Przedszkolaki znakomicie sobie poradziły. Maluszki chętnie opowiadały o swoich ulubionych bajkach, o tym, kto im czyta na dobranoc i jakie książki podobają im się najbardziej. Każdy przedszkolak wyszedł z biblioteki z uśmiechem na twarzy, ale przede wszystkim z obietnicą, że wróci do nas, aby móc się zapisać i korzystać z bogatej oferty dla dzieci.





Wychowawczynie grup przedszkolnych

POZNAJEMY PRACĘ ROLNIKA – WYCIECZKA DO GOSPODARSTWA ROLNEGO.

Dnia 9 kwietnia 2019r. sześciolatki z grupy *Jeżyki* pojechały autokarem na wycieczkę do gospodarstwa wiejskiego państwa Jamrożych w Magdalenkach. Była to zarazem wizyta u naszego kolegi z przedszkola Adriana. Celem wycieczki było poznanie życia na wsi, zwierząt hodowanych w gospodarstwie oraz pracy rolnika.

Przywitano nas bardzo miło i zaproszono do wspólnego oglądania wyspecjalizowanego gospodarstwa rolnego prowadzącego produkcję trzody chlewnej. Zanim jednak weszliśmy do pomieszczeń inwentarskich, każdy uczestnik musiał założyć na buty ochraniacze i przejść po macie dezynfekcyjnej. Najbardziej dzieciom spodobały się małe prosiątka na porodówce. Pani Monika, właścicielka gospodarstwa, opowiadała o swojej pracy i opiece nad zwierzętami. Państwo Jamrożych rozbudowują swoje przedsiębiorstwo. Mielśmy okazję zobaczyć nowoczesną chlewnię w trakcie budowy. Tata Adriana pokazał nam cały park maszynowy. Obok bardzo nowoczesnych maszyn, przedszkolaki mogły zobaczyć te, używane dawniej. Nie zabrakło pytań dotyczących do czego służą. Jednak największą atrakcją była możliwość wejścia do dużego ciągnika i zobaczenia go z bliska. Z wielką uwagą oglądały gołębnik i słuchały informacji o sukcesach gołębi pocztowych hodowanych przez gospodarza. To jego hobby. Na zakończenie wizyty gospodarze przygotowali dla nas słodki poczęstunek.

Wróciliśmy do przedszkola w wyśmienitych humorach, bogatsi o nowe doświadczenia. Wycieczka była bardzo udana i z pewnością na długo zapadnie w pamięci dzieci.

**Serdecznie dziękujemy państwu Jamrożym za miłe przyjęcie i poświęcony czas.
Życzymy Im dużo zdrowia i sił do pracy!**



Beata Kaczmarek

Z życia klas I-III

„MAŁE ŚLEDZTWO W DUŻEJ SPRAWIE”

We wtorek, 5 marca 2019 roku uczniowie kl. 1a i 1b brali udział w przedstawieniu ekologicznym "Małe śledztwo w dużej sprawie", które przygotował Teatr Lalkowy "Pracownia Za Piecem". Organizatorem spotkania był Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego. Tematyka spektaklu dotyczyła segregacji odpadów komunalnych i recyklingu. Dzieci poznały cztery mówiące kosze i ich problemy. Największą atrakcją były pacynki: detektyw Zielone Oczko i pani Ekolog. Dzięki nim widzowie dowiedzieli się, jakie śmieci wrzucać do poszczególnych pojemników. Przedstawienie podobało się pierwszoklasistom, a wiedza przekazana w ten sposób na długo pozostanie w ich pamięci.





Lidia Machowska, Maria Tomczak

SPOTKANIE AUTORSKIE- KRZYSZTOF PETEK

Dnia 12 marca uczniowie klas I-IV mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu autorskim z panem Krzysztofem Petkiem. Nasz gość bardzo ciekawie opowiadał o swojej pracy, wyprawach i różnorodnych zainteresowaniach. Poznaliśmy go nie tylko jako pisarza, ale także jako dziennikarza, podróżnika, organizatora wypraw i obozów survivalowych. Podróżnik z ogromną pasją i zaangażowaniem mówił między innymi o Kameczatce, Syberii i Ameryce Południowej, o spotkaniach z indiańskimi plemionami, o odmiennych kulturach i wyjątkowych miejscach.

Autor prezentował książki dla dzieci „Spokojne wakacje” i „Amulet pecha”, które zostały zakupione do biblioteki szkolnej. Opowiedział, skąd czerpał pomysły na ich treść i w jaki sposób zbierał materiały do napisania tych książek. Swoją opowieść uzupełniał zdjęciami z wypraw.

Po spotkaniu z autorem wszyscy chętni mogli zakupić książki i otrzymać autograf.





Bernadeta Kaźmierczak, Alina Nowacka

POŻEGNANIE PANI ZIMY.

21 marca 2019r. pożegnaliśmy tradycyjnie PANIĄ ZIMĘ a powitaliśmy radośnie PANIĄ WIOSNĘ.





M.Tomczak ,L.Machowska

"MÓJ WYGLĄD ŚWIADCZY O MNIE"

W czwartek, 28.03.2019 r. kolejny raz odbyło się spotkanie z programem "SZKOŁA DOBREGO WYCHOWANIA". Tym razem był to apel, którego celem było wprowadzenie i zachęcenie wszystkich uczniów klas edukacji wczesnoszkolnej do udziału w konkursie plastycznym pt. "MÓJ WYGLĄD ŚWIADCZY O MNIE". Aby zainteresować dzieci tematyką odpowiedniego, stosownego ubioru przygotowano szkolny pokaz mody. W rolę modelek i modeli wcielili się uczniowie z klasy 1a i 2a. Zaprezentowali stroje w pięciu kategoriach:

- ŚWIĘTO SZKOLNE
- UROCZYŚĆ RODZINNA
- PIKNIK
- BAL KARNAWAŁOWY
- IMPREZA SPORTOWA



Zadaniem publiczności było odgadnięcie z jakiej okazji właśnie tak ubrali się preterzy mody.



Kolejnym punktem było przedstawienie regulaminu konkursu plastycznego "MÓJ WYGLĄD ŚWIADCZY O MNIE" oraz losowanie konkursowych kategorii przez reprezentantów poszczególnych klas.

Wyniki losowania:

1a - UROCZYŚĆ RODZINNA

1b - BAL KARNAWAŁOWY

2a - IMPREZA SPORTOWA

2b - ŚWIĘTO SZKOLNE

3a - PIKNIK

Po losowaniu chętne dzieci ubrały sylwety w dwie przykładowe stylizacje. Pokaz mody na czerwonym dywanie spotkał się z dużym zainteresowaniem i radosnym przyjęciem ze strony zgromadzonej publiczności. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie plastycznym "MÓJ WYGLĄD ŚWIADCZY O MNIE".

Arleta Sierszulska, Lidia Machowska, Sandra Lorek

SPOTKANIE Z PANEM LEŚNICZYM

Dnia 9.04.2019r. klasa 1a i 1b zostały zaproszone przez panie z Biblioteki Gminnej w Pępowie na spotkanie z panem leśniczym- K.Sipurą z Nadleśnictwa Piaski. Na początku spotkania pan leśniczy zaprezentował dzieciom swój mundur, a potem opowiedział nam o swojej pracy, o lesie i mieszkających w nim zwierzętach.

Wykorzystując prezentację multimedialną przedstawił również informację o przyrodzie polskiej i opowiedział uczniom o bezpiecznym wypoczynku w lesie i zasadach przeciwpożarowych, jakie w lesie obowiązują. Podkreślił, że człowiek jest gościem w lesie i musi szanować zwyczaje gospodarzy, czyli zwierząt w nim mieszkających. Podczas spotkania dzieci miały okazję poznać zwyczaje wybranych zwierząt (sarny, dzika, lisa) zamieszkujących lasy naszej okolicy oraz wysłuchać książki o zwierzątkach, którą przeczytała pani Emilia. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się także w jaki sposób pomóc zwierzętom przetrwać zimę.

Serdecznie dziękujemy paniom bibliotekarkom, panu leśniczemu za owocne spotkanie i z niecierpliwością czekamy na kolejne.



M.Tomczak, L.Machowska

ZAJĄCZEK W KLASACH PIERWSZYCH

Tradycyjnie już, uczniów przed Świętami Wielkiejnocy odwiedził zajaczek i obdarował ich słodyczami.



Maria Tomczak, Lidia Machowska

MALI LUDZIE WŚRÓD ARCYDZIEŁ

W piątek, 26 kwietnia 2019 roku uczniowie klasy 2a wyruszyli na całodniową wycieczkę szkolną, której mottem przewodnim było hasło „Mali ludzie wśród arcydzieł”. Pierwszy przystanek na wycieczkowym szlaku to Bazylika na Świętej Górze. Po zabytkowym kościele i sąsiadującym z nim Klasztorze Ojców Filipinów oprowadził grupę ksiądz Paweł Ogrodnik. Nasz Przewodnik w sposób przystępny i interesujący przybliżył historię Świętej Góry, pokazał miejsca na co dzień niedostępne, a niezwykle i ciekawe. Dzieci zobaczyły barokową zakrystię, dziedziniec klasztorny, nutę niepokoju wywołał spacer po kościelnych podziemiach. Podczas dalszej podróży w kierunku Poznania wycieczkowicze wykorzystali wyjątkowo słoneczną pogodę na piknik w lesie. Po przyjeździe do stolicy Wielkopolski udaliśmy się na Rynek Starego Miasta. W oczekiwaniu na słynne, poznańskie koziółki dzieci miały okazję podziwiać architekturę i piękno poznańskiego Rynku. Ostatnim ważnym celem wyjazdu były zajęcia w Muzeum Narodowym pod tytułem „Mali ludzie wśród arcydzieł”. Drugoklasiści podczas lekcji muzealnej poznawali wielkie dzieła sztuki za pomocą pięciu zmysłów, pracowali w grupach, wykonywali zadania przydzielone przez Panią Przewodnik. Dynamiczne, kreatywne zajęcia były okazją do niezwykłego obcowania ze sztuką i przekonały małych odbiorców, że pobyt w muzeum może być inspirujący i wartościowy.





Arleta Sierszulska, Sandra Lorek

Redakcja, opracowanie i skład komputerowy: Agata Norman, Alicja Olszak, Arleta Sierszulska

Teksty: Grono Pedagogiczne

Patronat: Dyrektor Szkoły

Cyryla Krajka